Demikian pula setiap SKF sedapat mungkin disertai dengan rumusan tindak lanjut dan rekomendasi dan / atau jalan keluar yang diperlukan sebagai konsekuensi dari SKF tersebut. Untuk lebih jelasnya, format fatwa DSN-MUI dapat dilihat dalam Ijtima Ulama Komisi Fatwa se-Indonesia tanggal 20-22 Syawal 1424 H/ 14-16 Desember 2003 M tentang Pedoman Penetapan Fatwa Majelis Ulama Indonesia bab V, sebagai berikut :

a. Fatwa dirumuskan dengan bahasa hukum yang mudah dipahami oleh masyarakat luas;

b. Fatwa memuat :

1) Nomor dan judul fatwa;

Contoh penulisan nomor dan judul dalam fatwa DSN-MUI seperti,